
Contacto

Teléfono 971371002
Fax 971372958
Correo Electrónico contratacio@aj-alaior.org

Dirección Postal

Major, 11
(07730) Alaior- Baleares España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 633/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-03-2019 a
las 09:39 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Alaior
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2B2gA7dS70LcQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asesoramiento jurídico en materia de urbanismo

Valor estimado del contrato 15.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.150 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.000 EUR.

Clasificación CPV
79111000 - Servicios de asesoría jurídica.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MIR Y LAGOS ASOCIADOS, S.L.
Identificador empresa B57400905

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2B2gA7dS70LcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=80abab41-a4e5-402c-835a-b74cf648bad1


Lugar

Edifici municipal

Dirección Postal

(07730) Alaior España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 28/02/2019 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Edifici municipal

Dirección Postal

(07730) Alaior España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/02/2019 a las 00:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 14.876,03 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.876,03 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.876,03 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejor valorado
Fecha del Acuerdo 04/03/2019
Plazo de Formalización Del 05/03/2019 al 05/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/02/2019 a las 11:39

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/02/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4xPEnHq6PzCrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000003851970 |  2019-252105 | Wed, 27 Mar 2019 09:39:18:295 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148338630082270801674524841475816707924 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4xPEnHq6PzCrz3GQd5r6SQ%3D%3D

